

	Прим.	2015	2014
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль/(убыток) до налогообложения		11 603	(39 450)
С корректировкой на:			
Амортизацию основных средств и нематериальных активов	8,10	13 430	13 909
Расходы, связанные с затоплением рудника	27	617	923
(Восстановление)/начисление убытка от обесценения основных средств и незавершенного строительства СКРУ-2	27	(1 661)	2 141
Убыток от выбытия основных средств и от обесценения предоплат на приобретение основных средств и нематериальных активов	27	1 512	1 156
Убыток от обесценения основных средств и незавершенного строительства	27	95	-
Списание депозитов	27	-	101
Начисление резерва под обесценение дебиторской задолженности	27	508	140
Изменение резервов, нетто		(2 061)	-
Доход от погашения облигаций	28	-	(290)
Убыток от снижения справедливой стоимости обязательств по производным финансовым инструментам, нетто	28	14 188	32 600
Убыток по курсовым разницам, нетто	28	63 324	51 014
Прочие финансовые доходы и расходы, нетто	28	15 001	7 404
Итого потоки денежных средств от операционной деятельности до изменения оборотного капитала		116 556	69 648
Уменьшение/(увеличение) торговой и прочей дебиторской задолженности		8 107	(2 005)
(Увеличение)/уменьшение запасов		(1 813)	132
Увеличение/(уменьшение) торговой и прочей кредиторской задолженности		4 721	(1 242)
Увеличение прочих налогов к уплате		711	84
Итого потоки денежных средств, полученные от операционной деятельности		128 282	66 617
Проценты уплаченные	19, 20	(16 949)	(9 972)
Налог на прибыль уплаченный		(3 816)	(3 117)
Итого чистые потоки денежных средств, полученные от операционной деятельности		107 517	53 528
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение нематериальных активов		(211)	(546)
Приобретение основных средств		(20 675)	(13 425)
Поступления от продажи основных средств		-	68
Приобретение прочих финансовых активов, отражаемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(475)	(4 535)
Продажа прочих финансовых активов, отражаемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		510	2 045
Отложенный платеж за долю в ассоциированной компании		(207)	-
Приобретение прочих внеоборотных активов		-	(510)
Уменьшение остатка депозитов		21 755	-
Увеличение остатка депозитов		(4 789)	(16 778)
Увеличение денежных средств с ограничением использования		(14 140)	-
Проценты полученные		2 233	918
Итого потоки денежных средств, использованные в инвестиционной деятельности		(15 999)	(32 763)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Погашение кредитов и займов	19	(56 684)	(85 984)
Поступление кредитов и займов	19	117 326	150 584
Оплата комиссии за синдицирование и другие финансовые платежи		(1 994)	(1 024)
Выкуп облигаций	20	-	(2 327)
Приобретение неконтролирующей доли		-	(28)
Поступления по производным финансовым инструментам	21	3 025	3 287
Выплаты по производным финансовым инструментам	21	(5 751)	(9 035)
Выкуп собственных акций	16	(204 887)	(422)
Платежи по финансовой аренде		(27)	(50)
Дивиденды по неконтролирующим долям		(15)	(199)
Дивиденды, выплаченные акционерам Компании		(16)	(10 293)
Итого потоки денежных средств, (использованные в)/полученные от финансовой деятельности		(149 023)	44 509
Влияние изменений валютного курса на денежные средства и их эквиваленты		17 292	25 533
Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов		(40 213)	90 807
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	15	121 250	30 443
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	15	81 037	121 250

Прилагаемые примечания на стр. 8-46 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.